COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO

E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO N.º           de 2015.
(Da Sra. ELCIONE BARBALHO)

Requer a INCLUSÃO de mais dois
debatedores quando da realização de
Audiência Pública para discutir e debater o
PL. nº 1016/2015.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência,

ouvido o Plenário desta comissão, que sejam incluídos mais dois

convidados a comparecerem, em reunião de Audiência Pública, já

aprovada pelo requerimento nº 127/2015, do Deputado Alberto

Fraga, quando da realização da mesma. Trata-se dos Srs. Elizeu

Augusto de Brito, representante da Federação Nacional dos

Engenheiros de Pesca do Brasil e Emílio Mouchrek Filho,

representante da Confederação dos Engenheiros Agrônomos do

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Como relatora do PL nº 1016/2015, “que define

atividades e atribuições profissionais do zootecnista”, achamos por

bem ouvirmos também outras categorias que estão diretamente

envolvidas na alteração da Lei nº 5.550, de 4 de dezembro de 1968,

a fim de proporcionarmos um relatório totalmente isento, não

permitindo a possibilidade de quaisquer injustiça para as categorias

envolvidas na referida Lei.

Sala da Comissão,       de setembro de 2015.

Deputada Elcione Barbalho

                PMDB – PA.